关于开展2025年度天开高教科创园津南园科技企业贷款贴息的通知

各相关单位：

为加快推进天开高教科创园津南园（以下简称“天开津南园”）建设，根据《关于进一步支持天开高教科创园高质量发展的若干政策措施》（津政规〔2024〕3号）等文件精神，现开展2025年度天开津南园科技企业贷款贴息工作，现通知如下。
一、申报要求

（一）支持对象
本政策支持的对象为2023年4月11日以来在天开津南园范围内新注册入驻的科技企业。
天开津南园四至范围：

天开津南园主体范围:东至东沽路、雅润路；南至津港公路、津晋高速、津港高速、同砚路；西至微山南路、新家园路；北至赤龙街、五大街、宁静高速、天津大道(包含紧邻雅润路东侧的海棠众创大街)。

天开津南园天乐创新产业园范围:东至高营路、南至德惠道、西至建营路、北至福惠道。

（二）申报条件
1.企业通过天津市银行获得并实际放款的贷款可给予贴息。

2.贷款应当用于支持企业生产经营，不得用于个人消费、投资资本市场、购买住宅、民间借贷等。

3.企业作为借款人取得的贷款，或企业法定代表人、实际控制人作为借款人取得的个人经营性贷款；企业从同一银行或不同银行获得的多笔贷款，均可申请贷款贴息。

（三）奖励标准
1.按照科技企业实际获得贷款支付利息的50%给予贴息补助。企业申请贴息金额=付息凭证利息金额×50%。
2.单个企业累计贴息补助总额最高100万元。
3.逾期还贷产生的逾期贷款加息、罚息等不予贴息。

二、申报流程

本贴息项目实行先付后贴，企业在向贷款银行支付利息后，凭贷款银行相关材料申请贴息补助。
（一）材料提交及受理
2025年9月15日9：00至10月10日17：00，申报单位填写《天开津南园科技企业贷款贴息申请表》，并将电子版材料（包括申报书的word可编辑版和盖章扫描pdf版、盖章扫描的佐证材料pdf版合并压缩），按照“贷款贴息申请表+申报单位名称”命名，发送至邮箱jnqkjj04@tj.gov.cn（成功发送将收到回执）。
（二）材料审查及资金发放

区科技局对申报材料进行受理和形式审查。如果材料被审查驳回，申报单位需于10月20日17:00前修改后再次提交审核；审查通过的，申报单位报送盖章纸质材料，一式五份。由区科技局组织相关机构或专家进行评审。评审结果经区科技局局长办公会审议通过后，在符合科学技术保密规定的前提下，将对拟支持情况进行不少于5个工作日的公示，无异议后按相关程序拨付资金。材料提交地址：津南区科技局（津南区咸水沽津歧路19号411室）。

三、有关要求

1. 申报单位须加强对申报材料的审核把关，并对申报材料的合法性、真实性、准确性和完整性负责。

2. 申报单位必须自主申请，不得提供虚假材料。津南区科技局严格按照有关程序工作，不收取任何费用。

3. 涉及国家安全等方面的保密合同，申报前请与津南区科技局联系。

四、联系方式

自通知发布之日起至2025年10月20日17:00前（法定节假日和公休日除外）开通申报咨询电话：

津南区科技局生产力促进中心88982307、28559060
附件：1.天开津南园科技企业贷款贴息申请表

       2.佐证材料清单

附件1

天开津南园科技企业贷款贴息申请表

	一、企业注册信息

	企业名称

	统一社会信用代码

	注册地址（精确到门牌号）
	天津市        区

	注册资本（万元）

	实缴资本（万元）

	注册日期

	法定代表人

	开户行

	银行账号

	财务负责人

	联系电话

	二、贷款及贴息情况

	贷款情况

	借款主体
	贷款银行
	贷款金额
	贷款利率
	支付利息金额
	贷款期限
	贷款方式

	合计

	申请贴息

	申请贴息金额
	付息凭证利息金额
	贴息期限

	本次贴息

	历次贴息

	合计

	四、总体概述

	包括企业基本情况，盈利模式，重点描述主营业务、科技人员、关键技术、成果、产品等，以及下一步的发展思路、目标及措施（500字内）

	法人承诺：

本人填报内容及提供的附件均属实，若填报失实和违反规定，愿承担全部责任。

法人签字：                                    单位(盖章)

                                                   年   月   日

附件2

佐证材料清单
1. 营业执照（副本）复印件， 法人身份证复印件。

2.企业提供借款合同、放款凭证、付息凭证以及能够体现每笔付息期限、金额及付息总额的流水账单复印件；

3.银行单据及印章需完整清晰，需包含但不限于银行名称、借款合同编号、借款人名称、贷款额度、贷款类型、贷款起始时间、贷款期限、贷款利率、付息期限、付息金额等贷款要素。若单据不具备以上信息，可补充其他的银行原始资料或含以上信息银行查询系统截图打印并盖银行章。

4.贷款用于支持企业生产经营的相关材料。